РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЗЕЛЕНЧКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АРХЫЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ АРХЫЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«09» января 2024г.                                 с. Архыз                                   исх. № 8-р

Об обеспечении противопожарной безопасности
     В целях недопущения пожаров на территории Архызского сельского поселения:

I. Организовать добровольную противопожарную дружину (ДПД) в составе:
1. Боташев Азрет Магометович-специалист первого разряда администрации Архызского сельского поселения применяет первичные средства пожаротушения администрации Архызского сельского поселения (ДПД), оповещает по громкой связи совместно с имамом мечети с. Архыз жителей Архызского сельского поселения
2. Шаманова Фатима Казбековна- ведущий специалист администрации Архызского сельского поселения применяет первичные средства пожаротушения администрации Архызского сельского поселения (ДПД)

3. Батчаева Гульнара Юсуфовна- Библиотекарь сельской библиотеки сАрхыз Архызского СП применяет первичные средства пожаротушения администрации Архызского сельского поселения (ДПД)
4. Эркенов Абук Хамзатович- депутат Совета Архызского СП применяет первичные средства пожаротушения библиотеки.
5. Бычков Виктор Дмитриевич- депутат Совета Архызского СП применяет первичные средства пожаротушения администрации Архызского сельского поселения (ДПД)

6. Токов Эсен Магометович -депутат Совета Архызского СП применяет оповещает о пожаре служителю мечети и населению, ожидает приезд пожарной машины и указывает маршрут.

7. Станкевич Александр Викторович депутат Совета Архызского СП применяет первичные средства пожаротушения администрации Архызского сельского поселения (ДПД)

8. Ответственным лицом -назначить ведущего специалиста администрации Архызского сельского поселения Шаманову Фатиму Казбековну.
9. Распоряжение главы администрации Архызского сельского поселения от 09.01.2023г. «8-р «Об обеспечении противопожарной безопасности» признать утратившим силу.
10. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о.главы администрации Архызского

сельского поселения                                                                         Л.Д. Карабашева